Servicios personales
Remuneraciones al Personal de Caracter

Remuneraciones al perscnal de caracter
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros

Materiales de administracion, emisién de
doccumentos y articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y
comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de
Productos quimicos, farmacéuticos y de
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y
articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y
Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion,
mantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
Transferencias internas y asignaciones al sector
publico

Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Transferencias a la seguridad social

Donalivos

Transferencias al exterior

IBienes muebles, inmuebles e intangibles
Mabiliaric y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Inversion publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Plblica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos v Valores

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogas

Otras Inversiones Financieras

$81,199,274.18
$42,809,155.68
$29,441,093.52

$6,438,239.89

$2,262,861.84
$247,923.25
$26,639,652.33
$2,255,000.04

$1,200,000.00

$5,834,652.29
$3,500,000.00
$12,000,000.00
$700,000.00

$350,000.00
$800,000.00
$50,089,724.96
$8,413,124.96
$4,920,000.00
$20,000,000.00

$1,830,000.00
$6,880,000.00

$1,700,000.00
$520,000.00
$2,850,000.00
$2,976,600.00
$11,949,999.96

$11,945,999.96

$498,000.00
$300,000.00

$150,000.00

$48,000.00
$361,641,048.63
$353,631,757.27
$8,009,291.36

$19,243,404.83
$22,837,262.57
$-9,103,312.67

$3,462,028.00

$2,022,751.51
$24,675.42
$-5,290,514.59
$-508,940.14

$-800,000.00

§$-1,182,335.94
$836,944.67
$-3,277,480.61
$-131,716.49

$-107,848.00
$-119,138.08
$8,217,738.35
$975,771.74
$1,325,860.00
$-3,273,985.63

$145,435.45
$7,473,028.09

$638,449.00
$-174,116.22
$936,380.06
$170,887.86
$-2,583,964.10

$-2,593,984.10

$3,815,322.28
$-10,200.00
$85,000.00

$3,763,116.26

$-40,660.00

$18,066.02
$61,562,924.28
$31,576,263.77
$7,872,355.99
$22,104,304.52

{

$100,442,679.01
$65,646,418.25
$20,337,780.85
$9,900,267.89

$4,285,613.35
$272,598.67
$21,349,137.74
$1,746,059.90

$400,000.00

$4,652,316.35
$4,336,944.67
$8,722,519.39

$568,283.51

$242,152.00
$680,861.92
$58,307,464.31
$9,388,896.70
$6,245,860.00
$16,726,034.37

$1,975,435.45
$14,353,028.09

$2,338,449.00

$3465,883.78
$3,786,389.06
$3,147,487.86
$9,356,035.86

$9,356,035.86

$4,313,322.28
$289,800.00
$85,000.00

$3,763,116.26

$109,340.00

$66,086.02
$423,193,972.91
$385,208,021.04
$15,881,647.35
$22,104,304.52

$51,263,050.83
$30,564,629.33
$17,322,064.41

$899,813.09

$2,452,777.58

$24,675.42
59,948,499 99
$1,135,921.27

$264,893.58
$3,172,533.85
$5,020,009.51
$188,865.68

$3,455.84
5162,820.16
$27,923,134.29
$6,266,852.40
$3,945,708.00
$3,344,144.44

$1,881,467.18
$5,504,767.75

$1,107,754.20

$314,641.52
$3,602,360.44
$1,955,438.36
$8,221,233.53

$8,221,233.53

$1,696,806.02
$107,300.00
$42,500.00

$1,451,600.00

$59,340.00

$36,066.02
$197,792,483.37
$175,747,114.22
$7,872,355.99
$14,173,013.18

$51,263,959.83
$30,564,629.33
$17,322,064.41

$899,813.02

$2,452,777.58

$24,675.42
$9,948,499.99
$1,135,921.27

$264,893.58
$3,172,533.95
$5,020,009.51
$188,865.68

$3,455.84
$162,820.16
$27,702,910.51
$6,266,852.40
$3,945,708.00
$3,344,144.44

$1,881,467.18
$5,504,767.75

$1,107,754.20

$314,641.562
$3,602,360.44
$1,735,214.58
$8,221,233.53

$8,221,233.53

$1,696,806.02
$107,300.00
$42,500.00

$1,451,600.00

$59,340.00

$36,086.02
$197,792,483.37
$175,747,114.22
$7,872,355.99
$14,173,013.16

$49,178,719.18|
$35,081,788.92
$3,015,716.44
$9,000,454.80

$1,832,835.77]
$247,923.25
$11,400,637.75
$610,138.63

$400,000.00f

$4,387,422.77
$1,164,410.72
$3,702,509.88

$379,417.83]

$238,696.16
$518,041.76
$30,384,330.02
$3,122,044.30
$2,300,152.00
$13,381,889.93

$93,968.27|
$8,848,260.34{

$1,230,694.80
$31,242.26
$184,028.82
$1,192,049.50
$1,134,802.33)

$1,134,802.33

mm_m,_m.m._m.mmg
$182,500.00
$42,500.00

$2,311,516.26

$50,000.00]

$30,000.00]
$225,401,489.54
$209,460,906.82
$8,009,281.36
$7,931,291.36




Provisiones para contingencias y otras
erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios - - - - -
Deuda publica $650,000.00 $25,679,587.62 $26,329,587.62 $17,280,968.55 $17,280,968.55 $9,048,619.07|
Amortizacion de la deuda publica $300,000.00 $20,549,273.20 $20,849,273.20 $13,717,852.02 $13,717,952.02 $7,131,321.18
Intereses de la deuda publica $350,000.00 $4,830,314.42 $5,180,314.42 $3,523,946.14 $3,523,946.14 $1,656,368.28
Comisiones de la deuda publica - - - - - -
Gaslos de la deuda publica 0 $300,000.00 $300,000.00 $39,070.39 $39,070.39 $260,929.61
Costo por coberturas - - - - - -
Apoyos financieros - - - - - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores - - - - - -
Total del Gasto $532,667,700.06 m._._c_mmn.nmw.@q $643,292,199.73 $314,127,085.58 $313,906,861.80 $329,165,114.15)
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